
SALVADOR, SEXTA-FEIRA, 25 DE ABRIL DE 2025 - ANO CIX - No 24.142

Companhia de Gás da Bahia – BAHIAGÁS
<#E.G.B#1048739#60#1132306>

COMPANHIA DE GÁS DA BAHIA - BAHIAGÁS

CONCURSO PÚBLICO EDITAL Nº 001/2024
EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 17
APRESENTAÇÃO DE DOCUMENTOS

O Diretor Presidente da Companhia de Gás da Bahia - BAHIAGÁS, no uso de suas atribuições
e tendo em vista o Edital nº 001/2024 que instituiu o Concurso Público para preenchimento de
vagas do seu quadro de pessoal, RESOLVE:

1. Convocar os candidatos relacionados no Anexo I deste Edital de Convocação, habilitados no
referido concurso, a comparecerem à sede da Bahiagás, situada na Avenida Magalhães Neto,
nº 1838, Edifício Civil Business, 9º andar, Pituba, Salvador/BA, entre o período de 07/05/2025
e 08/05/2025, no horário de 08h00 às 12h00 ou de 13h30 às 17h30, sob as penas previstas no
Edital nº 001/2024, para apresentar os originais e cópias dos documentos abaixo:

a.	 Comprovação dos pré-requisitos/escolaridade constantes do Capítulo 2 do Edital nº
001/2024;
b.	 Comprovante de registro e de pagamento da anuidade do órgão de classe, quando
tratar-se de profissão regulamentada;
c.	 Cédula de identidade;
d.	 Cadastro de Pessoa Física - CPF;
e.	 Título de eleitor;
f.	 Certidão de quitação eleitoral emitida pela Justiça Eleitoral, relativa à última eleição;
g.	 Certidão de nascimento ou casamento (conforme o respectivo estado civil);
h.	 Carteira de Trabalho e Previdência Social - CTPS (página da foto e verso), se possuir;
i.	 Documento de inscrição no PIS ou PASEP, se houver;
j.	 Comprovante de residência com bairro e CEP;
k.	 Certificado de Reservista, para os candidatos do sexo masculino;
l.	 Carteira Nacional de Habilitação (CNH), Tipo B, para os cargos em que houver o
respectivo requisito,
conforme Capítulo 2 do Edital nº 001/2024;
m.	 Certidão de nascimento dos filhos menores que 24 anos;
n.	 Cartão do SUS, extensivo aos dependentes;
o.	 Certidão de antecedentes criminais da Polícia Federal dentro do prazo de validade;
p.	 Certidão de antecedentes criminais da Polícia dos Estados onde tenha residido nos
últimos cinco anos, dentro do prazo de validade;
q.	 Certidão de distribuição, cível e criminal, emitida pela Justiça Estadual dentro do prazo
de validade;
r.	 Declaração de que não exerce cargo ou função pública não-acumulável na
administração pública federal, estadual ou municipal, conforme vedação constante das normas
do parágrafo 10, Art. 37, da Constituição Federal;
s.	 Uma foto tamanho 3x4, em arquivo, no formato jpeg ou similar.

LUIZ RAIMUNDO BARREIROS GAVAZZA
Diretor Presidente

ANEXO I
CANDIDATOS HABILITADOS CONVOCADOS PARA APRESENTAÇÃO DE DOCUMENTOS

CARGO/ESPECIALIDADE: D04 - ANALISTA DE PROC ORG - ESP TEC DA INF-INFRAESTRUTURA
NÚMERO NOME CLASSIFICAÇÃO
0006236e  KAMILA PIRES DE CARVALHO 2ª

CARGO/ESPECIALIDADE: H08 - TÉCNICO DE PROCESSOS ORG - ESP ORGANIZACIONAL
NÚMERO NOME CLASSIFICAÇÃO
0002676b  RAIMUNDO ANTONIO HONORATO JUNIOR 14º

<#E.G.B#1048739#60#1132306/>

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA HÍDRICA E
SANEAMENTO
Empresa Baiana de Águas e
Saneamento S.A.  – EMBASA
<#E.G.B#1048569#60#1132098>

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PROGRAMA - MUNICÍPIO DE
ARACI - BA e EMPRESA BAIANA DE ÁGUAS E SANEAMENTO S.A. 1. Partícipes: O Município
de ARACI - BA e a Empresa Baiana de Águas e Saneamento S.A. 2. Objeto: Repactuação do
Contrato para incorporação das normas de referência nº 03, nº 05, nº 08 e nº 09 editadas pela
Agência Nacional de Águas e Saneamento Básico - ANA, em atendimento ao disposto no art.
50, inciso III, da Lei federal nº 11.445/2007. 3. Vigência: até 03.09.2049. 4. Assinado em: 24 de
Abril de 2025. 5. Assinam: Maria Betivania Lima da Silva - Prefeita do Município de ARACI - BA,
Gildeone Almeida Santos - Presidente da Embasa e Vinícius Araújo Sousa - Diretor de Operação
do Interior da Embasa.
<#E.G.B#1048569#60#1132098/>

SECRETARIA DE JUSTIÇA
E DIREITOS HUMANOS
<#E.G.B#1048780#60#1132351>

RESULTADO DAS ENTIDADES ELEITAS - EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA Nº 001/2025
CEPDH-BIÊNIO 2025/2027

O CONSELHO ESTADUAL DE PROTEÇÃO AOS DIREITOS HUMANOS, no uso de suas
atribuições legais e com base na Lei Estadual nº 12.054, de 07 de janeiro de 2011, que dispõe
sobre o Conselho Estadual de Proteção aos Direitos Humanos - CEPDH, bem como, nos termos
do art. 1º, inciso II e §º2º do Decreto Estadual nº 18.332, de 27 de abril de 2018, dispondo
acerca do processo eleitoral para escolha dos representantes de Organizações da Sociedade
Civil, diretamente ligadas à defesa dos Direitos Humanos, legalmente instituídas e em regular
funcionamento, TORNA PÚBLICO O RESULTADO FINAL DA RELAÇÃO DAS INSTITUIÇÕES
COM BASE NO EDITAL Nº 001/2025, PARA ELEIÇÃO DE REPRESENTANTES DE
ORGANIZAÇÕES DA SOCIEDADE CIVIL, PARA COMPOSIÇÃO DO CONSELHO ESTADUAL
DE PROTEÇÃO AOS DIREITOS HUMANOS-CEPDH, PARA O BIÊNIO 2025/2027.

ENTIDADES ELEITAS:

1º CIPÓ - COMUNICAÇÃO INTERATIVA
2º CONSELHO REGIONAL DE PSICOLOGIA - CRP
3º CENTRAL DOS TRABALHADORES DO BRASIL - CTB
4º GRUPO DE APOIO À PREVENÇÃO À AIDS DA BAHIA - GAPA
5º GRUPO TORTURA NUNCA MAIS - BAHIA
6º IDEAS - ASSESSORIA POPULAR
7º INICIATIVA NEGRA
8º INSTITUTO REPARAÇÃO
9º MOVIMENTO DE ORGANIZAÇÃO COMUNITÁRIA - MOC

Salvador/BA, 24 de abril de 2025.

Driele de Oliveira Santos
Presidente da Comissão Eleitoral
<#E.G.B#1048780#60#1132351/>
<#E.G.B#1048754#60#1132321>

EXTRATO DE ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº 001/2025 Processo: SEI nº
082.1737.2025.0000775-37 Espécie: ACORDO DE COOPERAÇÃO TÉCNICA Nº 001/2025
que entre si celebram a SECRETARIA DE JUSTIÇA E DIREITOS HUMANOS - SJDH , E A
SECRETARIA DA AGRICULTURA, PECUÁRIA, IRRIGAÇÃO, PESCA E AQUICULTURA
(SEAGRI), A SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA E DESENVOLVIMENTO SOCIAL (SEADES),
A SECRETARIA DE CULTURA (SECULT), A SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO RURAL
(SDR), A SECRETARIA DA EDUCAÇÃO (SEC), A SECRETARIA DO PLANEJAMENTO
(SEPLAN), A SECRETARIA DE POLÍTICAS PARA AS MULHERES (SPM), A SECRETARIA
DE PROMOÇÃO DA IGUALDADE RACIAL E DOS POVOS E COMUNIDADES TRADICIONAIS
(SEPROMI), A SECRETARIA DE RELAÇÕES INSTITUCIONAIS (SERIN), A SECRETARIA
DA SAÚDE (SESAB) E A SECRETARIA DO TRABALHO, EMPREGO, RENDA E ESPORTE
(SETRE). Objeto: execução de um conjunto de atividades e serviços em benefício da população,
no atendimento às demandas prioritárias e de urgência dos diversos segmentos em situação
de vulnerabilidade e públicos prioritários, visando à garantia de direitos e acesso à justiça.
Vigência: 02 (dois) anos. Data da assinatura: 13 de março de 2025. Representantes dos
Partícipes: FELIPE DA SILVA FREITAS - Secretário de Justiça e Diretos Humanos, WALISSON
OLIVEIRA TUM- Secretário da Agricultura, Pecuária, Irrigação, Pesca e Aquicultura, FABYA
REIS- Secretária de Assistência e Desenvolvimento Social, BRUNO MONTEIRO- Secretário de
Cultura, OSNI CARDOSO- Secretário de Desenvolvimento Rural, ROWENNA DOS SANTOS
BRITO- Secretária de Educação, CLÁUDIO PEIXOTO - Secretário do Planejamento, NEUSA
CADORE- Secretária de Políticas para as Mulheres, ÂNGELA GUIMARÃES- Secretária de
Promoção da Igualdade Racial e dos Povos e Comunidades Tradicionais, ADOLPHO LOYOLA-
Secretária de Relações Institucionais, ROBERTA SANTANA- Secretária de Saúde, AUGUSTO
VASCONCELOS- Secretário do Trabalho, Emprego, Renda e Esporte
<#E.G.B#1048754#60#1132321/>

SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE
<#E.G.B#1049059#60#1132636>

Portaria Nº 00920751 de 24 de Abril de 2025
O(A) SECRETÁRIO(A) DE ESTADO do(a) SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE - SEMA, no
uso de suas atribuições e tendo em vista o disposto no(a) arts. 145 a 153 da Lei nº 6.677, de 26
de setembro de 1994, resolve conceder Licença para Tratamento de Saúde ao(s) servidor(es)
abaixo relacionado(s):

Matrícula Nome Cargo Data Início Data Fim Total de
Dias

 10368606  ANDREIA CRISTINA DOS
SANTOS BRAGAGNOLO

 Esp meio ambiente rec
hídricos

 19.03.2025  17.05.2025  60

EDUARDO MENDONÇA SODRÉ MARTINS
SECRETARIA DO MEIO AMBIENTE
<#E.G.B#1049059#60#1132636/>
<#E.G.B#1049060#60#1132637>

CÓPIA - Consulte informação oficial em www.dool.egba.ba.gov.br